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prowadzone były rozmowy z Nadleśnictwem Elbląg w sprawie naprawy nawierzchni dróg

gminnych zńszczonychprzez sprzęt prowadzący wycinkę drzew orźv wywożący drewno.

Śzczególni e ńa sytuacja panuje na drogach w Milejewie, Piastowie, Kamienniku Wielkim i
Hucie żuławskiej. W związkuz opieszńością w naprawie zliszczei, Pan NadleŚniczY,

osobiście podjął się nadzorowania prac w celu ich przyśpieszenia.

Niesprzyjające warunki atmosferyczne wpływają na pogorszenie się stanu nawierzchni dróg

gminnyóh i niemal ka:żdego dnia mamy prośby o naprawę dtógzpowodu ich nieprzejezdności.

Doruźnenaprawy prowadzone były w Hucie Zuławskiej, Milejewie, Piastowie, Kamienniku
Wielkim, PÓmorskiej Wsi, Jagodniku i Wilkowie. Bardzo ńasytuacjadoĘczy również dróg

powiatowych, gdzieńeczyszczone rowy powodują za\ewańe tych dróg iuszkadzająich
nawierzchnię. Prowadzimy na bieżąco rozmowy zZDP i w najbliższymczasiemająbYÓ
prowadzone pracew ZĄączkowie i Ogrodnikach.

Naszej Gminy, niestety, nie ominęły nawałnice, powodując największe zniszczenia w
ZĄącŹkowie, Ogrodnikach i Piastowie. Opróczpołamartych drzew, zostńuszkodzony dach

budŃu mieszkalne go oraz zęrwany dach w budynku gospodarczym i zniszczone Pokrycia
dacńowego w dwóctrkolejnych budynkach gospodarczych. Również, odłartarty konar dtzewa

uszkodziiogrodzenie placu zabaw w Milejewie. Spotkałem się osobiście z poszkodowanymi i
przekazńeńim informacje na temat pomocy finansowej zbudżetagminy oraz możliwościach

ubiegania się o pomo c zbudżefilpństwa. Są to przypadki, które zośŃy zgloszone, ale wiem,

ze w kilku innyóh obiektach w mniejsąim stopniu zerwane zostńy dachówki na budynkach.

Zgłoszoneuszkodzenia zostały objęte postępowaniemłącznie zwcęną stratptzez powołaną

pń"r"mnie komisję. Pomoc materialna, którą dysponuje Gmina zostńaprzekazana
poszkodowanym a na pomoc zbudzeapństwa poszkodowani muszą jeszcze poczekaĆ. W
Óbli""., nawałnicy swoj kolejny egzaminzda\i strńacy ochotnicy znaszej gminy, którym należą

się słowa uznańai podziękowaniazaich ofiarność i poświęcenie. Strażaków wspierali również

,ołty, zZajączko*i i Hrrty Zuławskiej orazmieszkńcy, którym teżbardzo dziękuję. ChociaZ

dla nas skutki nawałnicy z Il na 12 sierpnia są dokuczliwe, to nie możemy zapominaó o tYch

mieszkńcach naszego kraju, którzy stracili niejednokrotnie dorobek całego życiai otarli się o

śmieró, dlatego w rńach pomo"y poszkodowanym, wygospodarowaliŚmy w budżecie Środki

finansowe ,r4uti. nas był-o staó i w programie dzisiejszej sesji jest procedowana uchwała o

takiej pomo.y atu poszkodowanych mieszkańców gminy Sulęczyno w powiecie kartuskim.

Rozstrzygnięte zostały postępowaniaprzetargowe na: dowóz uczniów do szkół w roku

szkolnym z otllzoft,dowóŻ dzieciniepełnosprawnych mieszkających na terenie Gminy

Milejewo do placówek specjalnych w Elblągu, w roku szkolnym20|7l2018, wykonanie I etaPu

budyŃu szatniowo - klubowego w Piastowie, modernizację chodnikaptzy ulicy Kopemika w

Milejewie _ I etap, modernizację drogi gminnej położonej we wsiach Zajączkowo, Milejewo i

Majewo, gm. MilÓjewo. Wyniki postępowń są dostępne na naszej stronie internetowej.

W szkole podstawowej w Milejewie zakończył się remont dolnego korytarza i klatki

schodowej.

Rozpoczął się rok szkolny w Szkole Podstawowej, Gimnazjum, Przedszkolu w Milejewie i
oddziale przectszkolnym w pomorskiej Wsi. Wszyscy chętni znaleźlinriejsce w PoszczegÓlnYch
placówkach i nie rłystąpiły żadrcproblemy zptz,vjęciarti do placówek oŚw-iatowYch GminY

Mil..;.*o. podobnió ja[ w latach ubiegłyclr clowozimy ucmiów mieszkających na tęrenie naszej

a
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gminy, do placówek specjalnych rv Elblągu.Mamy zapewnionąpełnąobsadę kadry
dydaktycznej, administracji i obsługi.

7. Otrrymaliśmy pisma zZDW orozpoczęciuprac związartychzutwotzeniaprzejściadla
pieszych w okolicach przystanku autobusowego na ul. Elbląskiej (przy budynku nr 78 ).
Przejście ma powstać w 2018 roku w formie azylu a gminę zobowiązano do wcześniejszej
budowy oświetlenia w bezpośrednim otoczeniu przejścia. Wystąpiliśmy z dodatkowym pismem
o modernizację przejścia dla pieszych w obrębie szkoły podstawowej i otrzymaliśmy
zapewnienie,żeto przejście, jako jedno znielicznych zostało zakwalifikowane do modemizaqi
jeszcze w tym roku ( przełom pńdziemilra i listopada ).

8. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewódńwa Warmińsko-Mazurskiego na lata20l4-2020 projektu ,,Lepszy start. Wsparcie
edukacyjne uczniów inauczycieli Szkoły Podstawowej w Milejewie." Wartośó projektu
557 095 ń,w tym dofinansowanie: 529 165 ń.

9. W okresie między sesjami odbyły się imprezy ,zudzińem finansowym Gminy Milejewo: 71

lecie OSP Ogrodniki, turniej piłkarski o puchar Wójta Gminy Milejewo, Dożynki Gminne.
Chciałbym gorąco podziękowaó wszystkim organizŃoromzazaangażowanie i wysiłek włożony
wprzygotowanie poszczegóInych festynów. Najlepszympodziękowaniem dlaoryańzatorów
był liczny udzińmieszkńców i ich zadowolenie.

10. Na zaptoszenie Pani Prezes StowarzyszeniaHaliny Cieśli, uczestniczyŁem w spotkaniu w
Aniołowie, w trakcie którego był omawiany pobyt we Francji przedstawicieli organizaĄi z
terenu gmin: Pasłęk, Elbląg, Młynary i Milejewo . Szczegóły pobytu i wnioski na kolejne lata
przedstawi na dzisiejszej sesji Pani Iwona Kowalska, Prezes StowarzyszeniaPrzyjaciół Wsi
Zalęsie ,,ZaLesianka"

11. Ulęwne deszczę padające w ostatnim okresie, azńaszcza ulewa poniedziałkowa, doprowadziĘ
do podtopień na terenie naszej gminy. Przy ratowaniu domów i dobytku naszych mieszkńców
btńy udziałwszystkie jednostki OSP z naszej Gminy Wszyscy sttńacy zasługują nanajvłyższe
słowa podziękowania. Po raz kolejny udowodnili, że możnana niech liczyó. Kamiennik Wielki,
Ogrodniki, Milejewo, Majewo, PomorskaWieś, Rychnowy, HutaŻńawska, Wilkowo, to
miejscowości gdzie było najwięcej zgŁoszeń o podtopieniach. Ulewny deszcznie oszczędził
równiez dróg gminnych. Największe szkody są w Milejewie, Rychnowach, Wilkowie i
Majewie.

12. Na prośbę Pana Dyrektora PCPR w Elblągu, odbyło się spotkanię zudzińem KierownikaWTZ
w Kamienniku Wielkim, w sprawie uruchomienia świetlicy wiejskiej w budynku uźytkowanym
ptzęzWTZ. W trakcie spotkania ustalono, iżnie maprzeszkód w tym aby taka świetlica
fuŃcjonowała, wspólnie zWTZ. W najbliżsrym czasie zostanie opracowane porozumienie w
sprawie zasń,na których mieszkńcy Kamiennika Wielkiego będą mogli korzystaó ztego
obiektu.

13. Ze względu na brak kierowców w PKS Elbląg, próbne uruchomienie komunikacji autobusowej
w godzinach popołudniowych zElblągaptzezMilejewo, Majewo do Młynar musi zostaó

odłożone w czasie. Próbujemy zainteresowaó PKS Braniewo uruchomieniem połączenianatej
trasie.

14. Otrzymaliśmy propozycję przystąpienia do pilotżowego uruchomienia w Gminie Milejewo
systemu informatycznego wspomagającego pracę sohysów i umożliwiającego przekazywanie
wszelkich informacji zlJrzęduGminy do soĘsów azaichpośrednictwem do mieszkńców
każdego sołectwa, jeżelizechcądo tego systemu przystąpió. Warunkiem koniecznym do



tozpoczęcia prac wdrożeniowych, jest przeszkolenie wszystkich soĘsów i/lub człoŃów rad
sołeckich.

l5. W okresie objętym sprawozdaniem, odbywały się spotkaniaz Sołtysami, członkami Rad
Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkńcami, doĘczącercrwiązywaniabieżących
problemów mieszkńców poszczególnych miejscowości. Część wniosków byłarealizowana na
bieżąco a pozostałe będą poddane szczegóŁowej ocenie i prryjęte do realizacji w powiązaliu z
możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.
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